
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

30.03.2023                                                                                                     №   116  

г. Сковородино 

Об организации сетевого взаимодействия школ  

с низкими образовательными результатами  с эффективными 

общеобразовательными учреждениями района 

 

 В целях создания условий для перевода школ с низкими 

образовательными организациями (далее – ШНОР) в эффективный режим 

работы 

п р и к а з ы в а ю: 

 1.   Определить МБОУ СОШ ж.д. ст. БАМ школой-тьютором по   

вопросам эффективного руководства для МБОУ  СОШ № 1 г. Сковородино, 

МБОУ СОШ с. Джалинда, МБОУ СОШ с. Албазино. 

 2. Определить МБОУ СОШ с. Талдан, МБОУ СОШ п.г.т. Уруша 

школой-тьютором по вопросам методического сопровождения для МБОУ 

СОШ с. Джалинда, МБОУ СОШ с. Албазино, МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино. 

 3. Определить МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино школой-тьютором   по 

разработке среднесрочных программ развития, антирисковых программ для 

МБОУ СОШ с. Джалинда, МБОУ СОШ с. Албазино, МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино. 

 4.  Руководителям школ-тьюторов провести организационную работу в 

части изучения проблемных зон в деятельности школ-партнеров, разработать 

план совместных мероприятий на 2023 год. Предоставить в Управление 

образования предложения для разработки районного плана мероприятий по 

переводу ШНОР  в эффективный режим работы в срок до 10.04.2023. 

 5. Управлению образования разработать районный план мероприятий 

по переводу ШНОР  в эффективный режим работы на 2023 год в срок до 

15.04.2023.  

 6. Приказ Управления образования администрации Сковородинского 

района от 04.07.2022 № 197 «Об организации сетевого взаимодействия школ с 

низкими образовательными результатами и школ, функционирующих в 



неблагоприятных социальных условиях, с эффективными 

общеобразовательными учреждениями района» считать утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника                                          О.В. Бутусова   


